
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  PÓS-GRADUAÇÃO – DIREITO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 

EDITAL Nº 03/2021 – OSÓRIO  

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE OSÓRIO, responsável pelo 
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado 
do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
pós-graduação do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça Regional de 
Educação de Osório, conforme relação abaixo: 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre 

Hemellyn Algayer da Rocha 1 Manhã e tarde. 

 
 
II – DIVULGAR informações referentes à entrevista, conforme segue: 

a) Data: 09/12/2021; 
b) Local: Sede das Promotorias de Justiça de Osório, localizada na Avenida Jorge 

Dariva, nº 1196, bairro Centro, em Osório/RS; 
c) Horário de Realização: 14 horas. 

 

 

Osório, 07 de dezembro de 2021. 

 

 

 
CRISTIANE DELLA MÉA CORRALES, 

Promotora Regional de Educação de Osório, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

 

PUBLICADO EM 07/12/2021 


